[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025 № 1171

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2028 годы»

В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального округа от 25.05.2021 № 658 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Починковского муниципального округа» и в целях эффективного расходования бюджетных средств:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2024–2028 годы» в новой редакции (приложение).
2. Управляющему делами администрации Починковского муниципального округа (Белову А.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном уставом Починковского муниципального округа Нижегородской области порядке и разместить на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в сети интернет в разделе «Стратегическое планирование» подраздел «Утвержденные муниципальные программы».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Починковского муниципального округа от 14.10.2025 №1034 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2028 годы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
округа
М.В. Ларин
Приложение
к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

от 24.11.2025 № 1171
План реализации

муниципальной программы «Развитие пассажирского транспорта

на территории Починковского муниципального округа

Нижегородской области на 2024 – 2028 годы».

	Наименование программы, мероприятия программы
	Ответствен.

исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Финансирование

на 2023 год
	Финансирование

на 2024 год
	Финансирование

на 2025 год
	Финансирование
на 2026 год
	Финансирование

на 2027 год
	Финансирование

на 2028 год

	начало

реализации
	окончание реализации

	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего
	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего
	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего
	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего
	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего
	Областной

бюджет
	Бюджет округа
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	МП «Развитие пассажирского транспорта на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2020-2024 годы»

	1. Стоимость оказанных услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Починковского муниципального округа
	Финансовое управление, управление экономики и прогнозирования
	2024
	2028
	Бесперебойное, качественное оказание услуг. Пробег за 2022 год 379,0 тыс. км.
	0,0
	11 236,2
(справочно)
	11 236,2
(справочно)
	0,0
	11780,4
	11780,4
	0,0
	14338,7
	14338,7
	0,0
	16600,0
	16600,0
	0,0
	12800,0
	12800,0
	0,0
	12800,0
	12800,0

	2. Предоставление субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из за распространения коронавирусной инфекции на деятельность транспортных предприятий
	Финансовое управление, управление экономики и прогнозирования
	2024
	2028
	Получение субсидии из областного и местного бюджета на мероприятия, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из за распространения COVID 19
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети
	Управление экономики и прогнозирования
	2024
	2028
	Оптимизация маршрутной сети
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Приобретение бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Финансовое управление, управление экономики и прогнозирования
	2024
	2028
	Приобретение, выдача карт муниципальных маршрутов
	0,0
	3,1
	3,1
	0,0
	4,0
	4,0
	0,0
	4,0
	4,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5. Ведение реестра муниципальных маршрутов
	Управление экономики и прогнозирования
	2024
	2028
	Утверждение НПА на внесение изменений в реестр – ежегодно по - 1 ед.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	2024
	2028

	0,0

	11 239,3

справочно
	11 239,3
справочно
	0,0
	11784,4
	11784,0
	0,0
	14342,7
	14342,7
	0,0
	16605,0
	16605,0
	0,0
	12805,0
	12805,0
	0,0
	12805,0
	12805,0